平成２７年 ８月２１日

瀬戸内・海の路ネットワーク

推進協議会会員 各位

共助会員 各位

瀬戸内・海の路ネットワーク推進協議会

防災委員会事務局

防災対策推進活動支援事業の応募について（周知）

平素より、本協議会の運営及び活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。

 さて、防災対策推進活動支援事業につきましては、平成 25年度に新たに創設された制度で

あり、海ネット会員が連携し実施する海の路を通じた「防災訓練」を支援するものです。

 平成 27年度においても、引き続き防災ネットワークの強化や「瀬戸内・海の路ネットワー

ク災害時相互応援に関する協定」の実効性を高めるため、複数の海ネット会員による海の路

を通じた「防災訓練」の支援事業について募集しますので、平成 27 年度に活動を実施した、

又は予定されている会員様におかれましては、制度の活用についてご検討をお願いいたしま

す。

【お問い合わせ先】

 《兵庫・大阪・和歌山ブロック》

近畿地方整備局 港湾空港部 港湾空港防災・危機管理課 清水

TEL  ：  078-391-3101  FAX  ： 078-325-8288
E-mail： shimizu-y88s3@mlit.go.jp

 《岡山・広島・山口ブロック》

中国地方整備局 港湾空港部 港湾空港防災・危機管理課 武嶋

TEL  ：  082-511-3909  FAX  ： 082-511-3910

E-mail： takeshima-s87s3@pa.cgr.mlit.go.jp

 《徳島・香川・愛媛ブロック》

四国地方整備局 港湾空港部 港湾空港防災・危機管理課 大森

TEL  ：  087-811-8333  FAX  ： 087-851-8144

E-mail： oomori-k88s4@mlit.go.jp

《福岡・大分・下関ブロック》

九州地方整備局 港湾空港部 港湾空港防災・危機管理課 西ノ園
TEL  ：  092-418-3375  FAX  ： 092-418-3054

E-mail： nisihinosono-n89yk@pa.qsr.mlit.go.jp